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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2015 2014
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 6,689,677 23,281,887
1 Banka 687,836 9,268,933
2 Arka 6,001,841 14,012,954
2 Investime 2 0 0
1N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 230,466,790 149,730,000
1 Nga aktiviteti j shfrytézimit 3.1 189,520,806 149,160,165
2 Nga njssite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 365,699 569,835
S_Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
6 Debitore te tiere 3.6 40,580,285
4 Inventarét 4 270,727,397 265,241,344
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime n& proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte ta gatshme 4.3
4 Malira 4.4 265,903,413 264,878,103
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 4.5
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 4,823,984 363,241
§ Shpenzime t& shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 507,883,864 438,253,231
Il |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie n& njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t& tjers ta mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tiers te huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 26,850,067 21,115,120
1 Toka dhe ndértesa 8.1 2,836,520
2_Impiante dhe makineri 8.2 20,098,392 17,846,415
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,815,155 3,268,705
4 Parapagime pér aktive materiale dhe na proces 8.4
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione.patenta.lf;:enca dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pPEr AAJM 10.3
5 Aktive tatimore ts shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 26,850,067 21,115,120
AKTIVE TOTALE 534,733,931 459,368,351
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2015 2014
| [Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 283,603,374 334,960,691
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 14,010,000
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 279,789,343 317,645,152
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore | 13.8 1,875,751 1,419,643
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,938,280 1,885,896
10 Té tjera té pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali |1 Detyrimeve afatshkurtra 283,603,374 334,960,691
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatg_jﬁata: 17 166,444,523 54,276,136
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 166,444,523 54,276,136
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 166,444,523 54,276,136
DETYRIMET TOTALE 450,047,897 389,236,827
Il | Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 37,000,000 37,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 5,774,597 4,683,383
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 5,774,597 4,683,383
6 Fitimi i pashpérndaré 27 27,356,927 12,556,927
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 14,554,510 15,891,214
TOTALI | KAPITALIT 84,686,034 70,131,524
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 534,733,931 459,368,351
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2015 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 787,269,183 786,855,162
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,771,810 1,707,177
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 704,062,572 712,670,216
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 704,062,572 712,670,216
2 Té& tjera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime té personelit 34 21,841,661 12,238,220
1 Paga dhe shpérblime 34.1 18,760,520 10,504,637
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 34.2 3,081,141 1,733,583
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 2,921,008 1,812,257
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 38,429,952 39,155,665
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (6-9) 767,255,283 765,876,358
10 [T& ardhura té tjera 38 2,420,026 3,770,712
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura t& tiera te ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 384 2,420,026 3,770,712
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 [Shpenzime financiare 40 8,080,466 7,454,525
1_Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 8,080,466 7,454 525
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,125,270 19,002,168
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,570,760 3,110,954
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,570,760 3,110,954
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbija e vitit 44 14,554,510 16,891,214
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 879,988,348 976,205,920
2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -862,881,008 -882,062,242
3 Pagesa té tjera -63,180,818 -62,106,992
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
4 Interes i paguar -8,148,281 -7,455,350
5 Tatim fitimi i paguar, Tvsh, Tatim ne Burim -15,320,903 -7,198,133
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -69,542,662 17,383,203
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 _Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
6 Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera -43,707,935
7 Dividenté# té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -43,707,935 0
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral ~-1,500,000 3,169,453
3 Hua té arkétuara 112,168,387
4 Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté
5 Riblerje e aksioneve t& veta
6 Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare -14,010,000
9 Interes i paguar
10 Dividendé té paguar -15,335,979
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 96,658,387 -12,166,526
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare -16,592,210 5,216,677
5 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 23,281,887 18,065,210
Efekti j luhatjeve té kursit t8 kémbimit té mjeteve monetare
6 |Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,689,677 23,281,887
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i Fitimet e
Kapitali iflidhur  me|Rezerva Rezerva Rezerva  té|Pashpérndar |Fitim !
nénshkruar |kapitalin Ligjore Statutore tiera a Humbja e vitit| Totali
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 17,683,383| 42,577,042 60,360,425
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar rideklaruar mé 01.01.2014 100,000 0 0 0 17,683,383 42,577,042 0 60,360,425
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 15,891,214 15,891,214
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 18
njohura direkt né kapital: 11,000,000 2,000,000 3,475,417 16,475,417
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 25,900,000 -25,900,000 0
Dividendé t& paguar -15,000,000 -7,595,532 -22,595,532
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31.12.2014 37,000,000 0 0 0 4,683,383| 28,448,141 0 70,131,524
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01.01.2015 37,000,000 0 0 0 4,683,383 28,448,141 0 70,131,524
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 14,554,510 14,554,510
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike &
njohura direkt né kapital: 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 37,000,000 40 0 0 4,683,383 43,002,651 0| 84,686,034
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "kosto mesatare"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vieftes se mbetur, Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 137.28 lek dhe
per USD = 125.79 lek .

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 189,520,806
3.4 Té tjera 365699
> Tatim fitim | derdhur teper 353,964
> Mbipagese ne dogane 11,735
4 Inventarét
4.4 Mallra 265903413
4.7 Parapagime te furnitoreve per inventar 2803797

1] AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale
N Emértimi Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike akumuluar né | Kosto historike A
r mertimi té periudhés periudhés gjate fund t& fund te Amortizimi
1|Toka 2,936,520 2,936,520 2,936,520
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2|Nderiesa = -
3|Makineri e pajisje: 24,261,610 5,764,500 | 2,284,260 27,741,850 7,643,458 20,098,392
- Makineri e pajisje 844,300 - 844,300 245,146 599,154
- Mjete transporti 23,417,310 5,764,500 | 2,284,260 26,897,550 7,398,312 19,499,238
4|AAM té tjera: 7,299,922 1,678,818 - 8,978,740 5,163,585 3,815,155
- Pajisje zyre 4,158,685 1,090,209 5,248,894 3,098,111 2,150,783
- Pajisje Informative 3,141,237 588,609 3,729,846 2,065,474 1,664,372
- Té jera - .
Gjithsej 31,561,532 10,379,838 | 2,284,260 39,657,110 12,807,043 26,850,067
n DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 283536376
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 1410540
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 465211
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatim mbi t& ardhurat personale 50700
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 1806181
> Tatimi né burim 81400
28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 17,125,270
e Shpenzime te pa zbriteshme 13,127
e Fitimi para tatimit 17,138,397
o Tatimi mbi fitimin 2,570,760
e Fitimi neto 14,554,510
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1 Te ardhurat perbehen:
1.1 TE ardhura nga shitjet e aktivitetit 787269183
1.2 Te ardhura te tjera 2771810
2 Shpenzimet perbehen nga:
2.1 Kosto te mallrave te konsumuara 704062572
2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme;
Shuma né celje Shiesa Pakésime mbylije t&
Nr Emértimi t& ushtrimit vjetor Té tiera |AA tée shitura Té tiera ushtrimit
1|Ndertesa -
2|Makineri e pajisje: 6,414,885 1,789,041 - - - 7,643,458
- Makineri e pajisje 177,128 68,018 245,146
- Mjete transporti 6,237,757 1,721,023 560,468 7,398,312
3|AAM té tjera: 4,031,528 1,132,057 - - - 5,163,585
- Pajisje zyre 2,455,192 642,919 3,098,111
- Pajisje Informative 1,576,336 489,138 2,065,474
- Té tjera - %
Gjithsej 10,446,413 | 2,921,098 - - - 12,807,043

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
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- "Shpenzime té tjiera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:

1) Shpenzime materiale te tjera 126,891
2) Energji elektrike 1,709,089
3) Qira 7,151,430
4) Karburant 7,336,694
5) Blerje ambalazhi per mallrat 178,500
6) Kancelari 1,062,469
7) Trajtime te pergjithshme 40,000
8) Blerje materiale te imta vegla pune 18,333
9) Shpenzime interesi gira financiare 97,783
10) Shpenzime mirmbajtje dhe rimaprim 1,333,604
11) Sigurime 63,450
12) Sigurim fizik objekti 632,533
13) Te tjera 705,246
14) Personel nga jashte ndermarjes 422 867
15) Pagese per konsulence 900,000
16) Shpenzime publicitare 9,031,761
17) Shpenzime marketingu 1,344,592
18) Shpenzime per trajtim 75,417
19) Shpenzime postare 77,753
20) Shpenzime telekomi 1,181,006
21) shpenzime interneti 90,542
22) Transport 130,903
23) Sherbime bankare 919,817
24) Shpenzime te tjera per personelin 60,348
25) Taksa dhe tarifa vendore 167,360
26) Vlera kontabel e AQT shitur 1,723,792
27) Shpenz. Per pritje dhe perfagsime 247 195
28) Gjoba dhe demshperblime 13,127
29) Shpenzime ushetimi, Dieta 1,587,450

10.4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi)
a) Te ardhurat nga rivlersimi | valutes 1,719,770
b) Te ardhura te tjera financiare 700,256

[+ Shénime té tiera shpjegeuse
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